Priifungsplan SS 2024 Bachelorstudiengang "Betriebliches Management"

SS 2024

1. Semester
Datum
26.04.2024
07.06.2024
05.07.2024
13.09.2024

3. Semester
Datum
03.05.2024
19.07.2024
13.09.2024
15.09.2024

5. Semester
Datum
03.05.2024
12.07.2024
15.09.2024
20.09.2024

7. Semester
Datum
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
13.09.2024

Priifung

Grundlagen Rechnungswesen
Grundlagen Recht

Grundlagen BWL

Grundlagen der Volkswirtschaftslehre

Priifung

Bilanzierung und Bilanzpolitik
Wirtschaftsenglisch I

Material- & Produktionswirtschaft
IT-Management & Digitalisierung

Prifung

Einkauf und Logistik

Marketing

IT-Management

Internationales Vertriebsmanagement

Priifung

Internationale Wirtschaftspolitik
Management Business Plan
Wissensmanagement

Operatives und Internationales Controlling

Wiederholungspriifungen 8./ 6./4./2. Semester

Datum

26.04.2024
03.05.2024
17.05.2024
21.06.2024
28.06.2024
28.06.2024
05.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024
15.09.2024

Priifung

Rechnungsesen

Einkommens- und Kérperschaftssteuer
Sprachkurs I - Wirtschaftsenglisch
Finanzierung & Investition
Wirtschaftsinformatik

Internationale Logistik

Sprachkurs II - Wirtschaftsenglisch
Mathematik & Statistik

Mathematische und Statistische Kompetenzen

Managementtechniken und -Kompetenzen
Social Skills

Arbeitsrecht

Projektmanagement

Personal und Organisation

Controlling & Treasury

Wissenschaftliches Arbeiten

Grundlagen Wissenschaftliches Arbeiten

Art / Dauer
schrP 90
schrP 90
schrP 90
schrP 90

Art / Dauer
schrP 90

PoP *

schrP 90

StA

Art / Dauer
schrP 90
schrP 90

StA

schrP 90

Art / Dauer
StA

StA

StA

schrP 90

Art / Dauer
schrP 90

schrP 90

schrP 90

schr. P. 90 Min.
schr. P. 90 Min.
schrP 90

schrP 90

schr. P. 120 Min.
schr. P. 120 Min.
StA

StA

StA

StA

StA

StA

StA

StA

Uhrzeit

11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr

Uhrzeit

11:30 - 13:00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11:30 - 13:00 Uhr

Uhrzeit
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr

11.30 - 13.00 Uhr

Uhrzeit

11.30 - 13.00 Uhr

Uhrzeit

11.00 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.30 - 13.00 Uhr
11.00 - 13.00 Uhr
11.00 - 13.00 Uhr

Priifer

Christian Winklhofer

Prof. Dr. Josef Scherer, Klaus Fruth
Prof. Waldemar Berg, Peter Apfelbeck
Prof. Dr. Hanjo Allinger

Priifer

Andreas Bange

Agnes du Plessis

Mario Kischporski

Andreas Englmeier / Maximilian Gell

Priifer

Mario Kischporski

Prof. Dr. Henning Schulze

Andreas Englmeier, Maximilian Gell
Mario Kischporski

Priifer

Prof. Dr. Wolfgang Mousiol
Prof. Dr. Thomas Geil8
Prof. Dr. Dr. Heribert Popp
Florian Geiger

Priifer

Christian Winklhofer

Bernd Koller, Petra Weikl, Jonas Seitzl
Agnes Du Plessis

Prof. Dr. Jurgen Sikorski

Prof. Dr. Dr. Heribert Popp, Matthias Marchl, Tobias Pongrat:

Marion Lemke
Deborah Lehman-Irl
Corina Welsch, Prof. Dr. Dr. Heribert Popp

Prof. Dr. Dr. Heribert Popp, Prof. Dr. Stefan Hagl

Nora Podehl

Udo Jakob

Prof. Dr. Josef Scherer, Klaus Fruth
Thomas Stegner

Sven Schmuderer, Eric Fritzsche

Prof. Dr. Jurgen Sikorski, Christopher Bichimeier

Prof. Dr. Wolfgang Dorner
Prof. Dr. Wolfgangn Dorner

*50% Prasentation in der letzten Vorlesung + 50% schrP 90 Min.

Zweitprifer

Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich

Zweitpriifer

Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich

Zweitpriifer

Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich

Zweitpriifer

Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich

Zweitprifer

Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Corina Welsch

Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich
Prof. Dr. Marcus Dittrich

5

5

5

5

letzter Tag d. Abmeldung
19.04.2024
31.05.2024
28.06.2024
06.09.2024

letzter Tag d. Abmeldung
26.04.2024
12.07.2024
06.09.2024
08.09.2024

letzter Tag d. Abmeldung
26.04.2024
05.07.2024
08.09.2024
13.09.2024

letzter Tag d. Abmeldung
08.09.2024
08.09.2024
08.09.2024
06.09.2024

letzter Tag d. Abmeldung
19.04.2024
26.04.2024
10.05.2024
14.06.2024
21.06.2024
28.06.2024
28.06.2024
05.07.2024
05.07.2024
08.09.2024
08.09.2024
08.09.2024
08.09.2024
08.09.2024
08.09.2024
08.09.2024
08.09.2024

PO
2022
2015/2022
2015/2022
2015/2022

PO
2015/2022
2022
2022
2022

PO
2015
2015
2015
2015

PO
2015
2015
2015
2015
2015

PO
2015
2015
2015

2015/2022
2015/2022
2015
2015
2022
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2022
2015



